
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Data:30/06/2025  

 

Drejtuar: O.E. “APIS CONSTRUCTION” sh.p.k.Perkatesisht me Nr.Nipti:  L41513008A  me 

adrese: Njesia bashkiake Nr.2, Rruga George W.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, (Prane 

Ures se Tabakëve) 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Pune  

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur e thjeshtuar  

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e 

kontratës] 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Riparime te pjesshme ne kanalet vaditese ne 

Nj.Adm Hotolisht , Polis ,Orenje ,Qender,Lunik)” 

Numri i referencës së procedurës /Lotit:REF: 50843-06-11-2025  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 jave  

 

 

 



Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:12/06/2025 

 Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Buletini Nr. 31 datë 16 

Qershor 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “2Z Konstruksion shpk                                                                J63229466K 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  3,746,355.32 ( Tre miljon e shtateqinde e dyzete e gjashte mije e treqinde e pesedhjete e 

pese pike tridhjete e dy ) Lekë pa Tvsh 

 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “APIS CONSTRUCTION” SH.P.K                                                                        L41513008A 

            Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

 

Vlera  3,526,191.47 (tre milion e peseqind e njezete e gjashte mije e njeqind e nentedhjete e nje pike 

dyzete e shtate) lekë pa tvsh . 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 



3.  BOE “GREIN-T SHPK &                                                                                       L93309201I 

        IMAG SHPK                                                                                                          J82816208R 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3.606.545 (tre milion e gjashteqind e gjashte mije e peseqind e dyzet e pese )leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  BOE “T&J CONSTRUCTION SH.P.K” &                                                          M29718101T 

        “MURATI” SH.P.K                                                                                            J66702413V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3 012 750 [Tre milion e dymbedhjete mije e shtateqind e pesedhjete ) leke pa tvsh (e 

shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

BOE “T&J CONSTRUCTION SH.P.K” &                                                          M29718101T 

        “MURATI” SH.P.K                                                                                            J66702413V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3 012 750 [Tre milion e dymbedhjete mije e shtateqind e pesedhjete ) leke pa tvsh (e 

shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



 

 

SKUALIFIKIMIN E BOE T&J CONSTRUCTION" SH.P.K. DHE “MURATI” SH.P.K  
 

Bazuar në nenin 74 të Ligjit nr. 162/2020 "Për Prokurimin Publik", si dhe në përputhje me 

dokumentet e tenderit të procedurës me objekt “Riparime te pjesshme ne kanalet vaditese ne 

Nj.Adm Hotolisht , Polis ,Orenje ,Qender,Lunik  rezulton se BOE T&J CONSTRUCTION" 

SH.P.K. DHE “MURATI” SH.P.K nuk ka përfshirë  2 zëra  në preventivin e dorëzuar. Ky fakt 

përbën mospërputhje me kërkesat e tenderit dhe bën të pamundur realizimin e plotë të objektit të 

kontratës. Për rrjedhojë, autoriteti kontraktor vendos skualifikimin e operatorit ekonomik për 

mungesë përputhshmërie me dokumentet e tenderit. 

Pas shqyrtimit të ofertave të paraqitura në kuadër të procedurës së prokurimit Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave (KVO), gjatë procesit të verifikimit të dokumentacionit teknik dhe 

ekonomik të dorëzuar nga operatori ekonomik [emri], ka konstatuar se në preventivin e 

dorëzuar mungojnë dy zëra të detyrueshëm ne Njesine Adminsitrative Orenje , konkretisht: 

 2.37/5b Transport mater ndertimi  , zhavor deri 10 km me auto  

 

 2.37/2b Transport materiale ndertimi  me kafshe  

 

Mungesa e këtyre zërave përbën mospërputhje të rëndësishme me kërkesat e dokumenteve të 

tenderit, duke bërë që oferta të konsiderohet jo e pranueshme, për këto arsye: 

1. Preventivi është pjesë thelbësore e ofertës ekonomike dhe teknike, siç parashikohet në 

DST. Çdo zë përfaqëson një komponent të domosdoshëm për realizimin e objektit të 

kontratës. 

2. Mungesa e zërave në preventiv përbën devijim nga përshkrimi teknik i 

punimeve/furnizimeve/shërbimeve të kërkuara dhe pengon krahasueshmërinë reale të 

ofertave, duke cënuar parimin e trajtimit të barabartë të operatorëve ekonomikë. 

3. Neni 74 i Ligjit nr. 162/2020, pika 1, parashikon se autoriteti kontraktor është i 

detyruar të skualifikojë ofertat që nuk janë në përputhje me kriteret dhe kërkesat e 

dokumenteve të tenderit. 

 

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik BOE T&J CONSTRUCTION" SH.P.K. DHE 

“MURATI” SH.P.K konsiderohet jo e përputhshme me kërkesat e dokumenteve të tenderit, 

dhe në përputhje me nenin 74 të Ligjit nr. 162/2020, autoriteti kontraktor vendos skualifikimin 

e saj nga procedura e prokurimit. 

 



 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “APIS CONSTRUCTION” SH.P.K                                                                        

Perkatesisht me Nr.Nipti:  L41513008A me adrese Njesia bashkiake Nr.2, Rruga George W.Bush, 

Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, (Prane Ures se Tabakëve), se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

3,526,191.47 (tre milion e peseqind e njezete e gjashte mije e njeqind e nentedhjete e nje pike dyzete 

e shtate) lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

PERSONI I AUTORIZUAR I TITULLARIT TË AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

BAJRAM PISHKASHI 

 

 

 

 


